
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

V >■

ô/man

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 106/2023/CPL
Pregão Eletrônico n" 0.10.73/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE LIMPEZA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO, prefeita do Município de Monteiro - PB, cujos
poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 106/2023,
Pregão Eletrônico n°. 0.10.73/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 — Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n°
10.520/00, Decreto n" 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
LI 15/2019;

RESOLVE: □

•  ADJUDICAR em favor da empresa SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA,
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 00.828.906/0001-07, com o valor global <|e R$ 559.893,50
(QUINHENTOS E CINQÜENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E

SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA CNPJ sob o n° 00.828.906/0001-07

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA
VLR
UNIT

VLR
TOTAL

3

AGIDO MURIÁTICO EM LIQUIDO
COMPOSTO DE HCL+H20 INCOLOR PARA
LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADO EM
FRASCO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO.

LITR

O
8300

LIMPA
FÁCIL

R$3,00 RS
24.900,00

8
ALGODÃO BOLA, PACOTE 50G, 100%
ALGODÃO.

PACO
TE

1800 COTTON RS 3,25
RS

5.850.00

12
BACIA DE PLÁSTICO - 10 LITROS COM
ALCA

UNID
ADE

630
PLASTE

X
RS 9,00

RS
5.670,00

13 BACIA DE PLÁSTICO - 20 LITROS COM ALÇA UNID
ADE

650
PLASTE

X
RS

17,00
RS

11.050,00

14
BACIA DE PLÁSTICO GRANDE, DIÂMETRO:
52 CM, CAPACIDADE: 35L

UNID
ADE

530
PLASTE

X
RS

23,00
RS

12.190,00

15
BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA
METÁLICA. CAPACIDADE 10 L

UNID
ADE

960
PLASTE

X
RS 9,90

RS
9.504,00 ^

W
Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-9!

E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

16
BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA
METÁLICA. CAPACIDADE 20 L

UNID

ADE
960

PLASTE

X

o

Xp
14,00
W'
13.440,00

18
CESTO DE PLÁSTICO CAPAC. 60L COM
TAMPA VAI E VEM

UNID

ADE
820 START

R$

66,00
RS

54.120,00

19
CESTO TELADO PARA LIXO, PLÁSTICO,
CAPACIDADE DE 10 LITROS

UNID

ADE
1110 START

R$

15,00
RS

16.650,00

22

COADOR CAFÉ, MATERIAL: TECIDO,
TAMANHO: PEQUENO, APLICAÇÃO: PARA
BULE, características ADICIONAIS:
COM CABO DE MADEIRA

UNID

ADE
800 STOLF R$ 3,50

RS

2.800,00

23
COLHER DESCARTÁVEL DIMENSÃO 80 X
15,5 MM PACOTE COM 50 UNIDADES

PACO

TE
230

TOTAL

PLAST
RS 2,45 RS 563,50

24
COLHER DESCARTÁVEL DIMENSÃO 160 X
35 MM PACOTE COM 50 UNIDADES

PACO

TE
4080

TOTAL

PLAST
RS 3,00

RS

12.240,00

25

COLHER MASTER EM PLÁSTICO, COR
BRANCO, DIMENSÃ0150 X 32 MM
EMBALAGEM 50 UNIDADES.

PACO

TE
3080

TOTAL

PLAST
RS 7,50

RS

23.100,00

29
CONJUNTO BALDE-ESPREMEDOR

PLÁSTICO 30 L COM 4 RODINHAS
UNID

ADE
120 MOR

RS

340,00
RS

40.800,00

52 ESPONJA DE AÇO 8 UNIDADES
UNID

ADE
5360

ASSOLA

N
RS 1,50

RS

8.040,00

56

FILME DE PVC, TRANSPARENTE, ATOXICO,
COM 28CM X 30 M EM BOBINA.

ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR

A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO

ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVE
CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

ROLO 5000
LUSAFIL

M
R$3,00

RS

15.000,00

58

FOSFORO, material corpo MADEIRA,
COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO,
PACOTE COM 10 CAIXAS.

MAÇ
0

1400 PARANA RS 3,00
RS

4.200,00

61

GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL
CELULOSE, 20 X 20, COR BRANCA, PACOTE
COM 50 UND.

PACO

TE
1800

AMERIC

A
RS 0,80

RS

1.440,00

64

INSETICIDA AEROSOL COM 400ML,

TRANSFLUTHR1N 0,04%, D - PHENOTHRIN
0,10%ETANOL, EMULSIFICANTES
SOLVENTE E PROPELENTES. INFORMAÇÃO
ADICIONAL: INSETICIDA A BASE DE ÁGUA,
MATA MOSCAS, PERNILONGOS,
MURIÇOCAS, CARAPANÃS E O MOSQUITO
DA DENGUE. É TAMBÉM EFICAZ NO
COMBATE AS BARATAS.

UNID

ADE
2800 BAIGON RS 8,00

RS

22.400,00

69 LIXEIRO COM PEDAL E TAMPA - 30L
UNID

ADE
660

PLASVA

LE

RS

45,00

RS

29.700,00

70 LIXEIRO COM PEDAL E TAMPA - 60L
UNID

ADE
540

PLASVA

LE

RS

62,00
RS

33.480,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000- CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

83

PALHA DE AÇO, COMPOSIÇÃO: AÇO
CARBONO. INFORMAÇÃO ADICIONAL:
EVITAR 0 USO EM SUPERFÍCIES POLIDAS,
PINTADA, ANTIADERENTES E ACRÍLICAS.
NÃO UTILIZAR EM LOCAIS POR ONDE
PASSA CORRENTE ELÉTRICA.

UNID 7500
ASSOLA

N
RS 2,00

RS

15.000,00

84

PALITO DE DENTE, DE MADEIRA, ROLIÇO
EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100
UNIDADES

CAIX

A
900 PARANA RS 1,00 RS 900,00

88

PANO PARA SECAR LOUÇA BRANCO
MEDIDA 41 CM X 66 CM, 100% ALGODÃO,
CORES DIVERSAS, (ESTAMPADO)

UNID

ADE
4200 JOSEAN R$2,00

RS

8.400,00

89

PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO, MEDINDO 30
CM DE LARGURA POR 7,5 M DE
COMPRIMENTO, ACONDICIONADO
CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE

FORMA A GARANTIR A HIGIENE E

INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO.
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA
E QUANTIDADE

UNID

ADE
3800 WYDA RS 4,50

RS

17.100,00

93
PEGADOR DE ROUPA, PACOTE COM 12
UNIDADES.

UNID

ADE
3120 THEOTO RS 1,85

RS

5.772,00

94 PENTE PARA CABELO INFANTIL
UNID

ADE
360 AIMESI RS 1,15 RS 414,00

100

POMADA PARA ASSADURAS, BOA

QUALIDADE CONTENDO NISTATINA E
OXIDO DE ZINCO, 60G.

BISN

AGA
2400

XUXINH

A
RS 8,50

RS

20.400,00

101
PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 15 CM
PACOTE COM 10 UNIDADES

PACO

TE
3840

COPOBR

AS
RS 1,00

RS

3.840,00

102
PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 21 CM
PACOTE COM 10 UNIDADES

PACO

TE
3700

COPOBR

AS
RS 1,80

RS

6.660,00

103
PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO
PFI5 PACOTE COM 10 UNIDADES

UNID

ADE
2040

COPOBR

AS
RS 1,00

RS

2.040,00

lOS
REMOVEDOR PARA PISO, BALDE COM 5
LITROS, COM REGISTRO NA ANVISA.

GALÃ
0

500 FORT PU
RS

55,00
RS

27.500,00

110

SABONETE DE 90G (INFANTIL),
COMPOSIÇÃO: SABOATO DE SÓDIO,
COCOATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIAS,
DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁGUA, ÓLEO
MINERAL, GLICERINA, BENZOATO DE
ALQUILA CI2-I5, ÁLCOOL CETÍLICO,
DIMETICONE, ESTEARATO DE GLICERILA,
ESTEARATO DE PEG-IOO, CETIL FOSTATO
DE POTÁSSIO, QUATÉRMI0-I5, PROTEÍNA
DO LEITE, EDTA DISSÓDICO
CROSPOLÍMERO DE ACRILATOS, ACRILATO
DE ALQUILA Cl0-30.

UNID

ADE
3600

XUXINH

A
RS 2,50

RS

9.000,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000- CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

111

SABONETE DE GLICERINA COM BASE 100%

VEGETAL EQUILIBRADA AO PH DA PELE.
PRODUZIDO COM ALTA CONCENTRAÇÃO
DE EXTRATO DE GLICERINA VEGETAL,

QUE POSSUI PROPRIEDADES EMOLIENTE E
HIDRATANTE. INDICADO PARA A LIMPEZA

DIÁRIA DE TODOS OS TIPOS DE PELE PARA
BEBÊS. CONTEÚDO: IKG, COM REGISTRO
NA ANVISA.

LITR

0
900 BEGEL

%

RS

18,00

RS

16.200,00

115

SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO

DE 100 LITROS CADA PACOTE COM 100

UNIDADES

PACO

TE
5300

DONAPA

CK

RS

13,80
RS

73.140,00

126

TALCO INFANTIL EM EMBALAGEM DE

200G, COMPOSIÇÃO: TALCO, ÓXIDO DE
ZINCO, METILPARABENO,
PROPILPARABENO, CAULIM, ESSÊNCIA.

UNID

ADE
600

TRALAL

A
RS 9,00

RS

5.400,00

140
ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, COM CERDAS
EM NVLON, CORPO OVAL

UNID 200
VARRE

CHIC
RS 3,00 RS 600,00

141 NAFTALINA EM BOLAS PCT COM 30G PCT 300
DESODO

R
RS 1,30 RS 390,00

RS

559.893,50

•  ADJUDICAR em favor da empresa PHARMAPLUS LTDA, Inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n"
03.817.043/0001-52, com o valor global de RS 136.500,00 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL, E
QUINHENTOS REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

PHARMAPLUS LTDA, inscritoía) no CNPJ/MF sob o n" 03.817.043/0001-52

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

76

FRALDA INFANTIL - XG - DESCARTÁVEL
COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E
RESISTÊNCIA, COM INDICADOR DE TROCA
E FITA ABRE E FECHA. - PACOTE COM 50

UNIDADES-ATÉ 15KG.

PACO

TE
3900

CONFOR

TBABV

RS

35,00

RS

136.500,00

RS

136.500,00:

•  ADJUDICAR em favor da empresa OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA-ME, CNPJ 07.324.070/0001-44, com o valor global de RS 598.371,10 (QUINHENTOS E
NOVENTA E OITO MIL, TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS).

OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME, CNPJ 07.324.070/0001-44

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

1

ACETONA PROPVLENE GLYCOL

ÁLCOOL Cl-45100, ACETONA 58% E
BENZOPHENONE EMBALAGEM 1

LITRO

LITR

O
150 VENEZA

RS

20,95
RS 3.142,50

^

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, /J, Centro, CEP: 58.500-000- CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

2

SODA CÁUSTICA, COM 98 A 99%
ESCAMA, EMBALAGEM DE IKG.
IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO NO
RÓTULO

KG 720
ASSUNÇA
0

. 1
o,

R$ N
16,00

''Wn A
^ líifeDiOtf

4

ACIDULANTE, TIPO: LÍQUIDO,
FUNÇÃO: NEUTRALIZADOR RESÍDUO
ALÇALINO E ALVEJANTE QUÍMICO,
APLICAÇÃO: LAVANDERIA
HOSPITALAR, BOMBONA 20 L

BOM

BONA
36 BENZO

R$

405,00
RS

14.580,00

5

ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO
QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO,
HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO,
TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A

2,50% CLASSE CORROSIVO CLASSE 8,
NÚMERO RISC085, RISCO SAÚDE 3,
CORROSIVIDADE I, PESO MOLECULAR

CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A I,
COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM
E  ALVEJANTE DE ROUPAS,

BANHEIRAS E PIAS, EMBALAGEM
PLÁSTICA COM I L.

LITR

0
32000 PRÓPRIA R$ 1,50

RS

48.000,00

9

AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO
FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO,
COMPOSIÇÃO TENSOATIVO
ÇATIÔNICO, COADJUVANTE,
APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS
TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO,
SOLÚVEL ÁGUA, BASE NEUTRA,
EMBALAGEM PLÁSTICA COM 2
LITROS, COM REGISTRO NA ANVISA.

UNID

ADE
3000 PRÓPRIA RS 4,50

RS

13.500,00

11

AVENTAL DE ALTA QUALIDADE
TAMANHO GRANDE UM LADO

PLÁSTICO E 0 OUTRO FLANELADO,
COM CORDAS GRANDE PARA AJUSTE

NOS TAMANHOS M, G E GG, MEDINDO
52X82CM REFORÇADO NA COR
BRANCA.

UNID

ADE
2700 MPTEX RS 5,95

RS

16.065,00

38

DESINFETANTE, BACTERICIDA,

ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO,
APLICAÇÃO FUNGICIDA,
BIODEGRADÁVEL, AROMA
EUCALIPTO, EMBALAGEM EM
POLIETILENO CONTENDO 5 LITROS,

COM REGISTRO NA ANVISA.

BOM

BONA
750 PRÓPRIA RS 7,90 RS 5.925,00

39

DESINFETANTE, BACTERICIDA,

ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO,
APLICAÇÃO FUNGICIDA,
BIODEGRADÁVEL, AROMA
EUCALIPTO, EMBALAGEM EM
POLIETILENO CONTENDO, COM
REGISTRO NA ANVISA.

LITR

0
36000 PRÓPRIA RS 1,50

RS

54.000,00

AP

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@tnonteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

41

DETERGENTE COM EMBALAGEM DE 1

L, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO
SULFONADO DE SÓDIO LINEAR,
ALQUIL BENZENO SULFONATO DE
TRIETANOLAMINA, LAURIL ESTER
SULFATO DE SÓDIO, COCO AMIDO
PROPIL BETAÍNA, SULFATO DE
MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL,
CORANTE, PERFUME E ÁGUA,
CONTÉM TENSOATIVO
BIODEGRADÁVEL.

LITR

O
35000 PRÓPRIA RS 2,40

RS

84.000,00

50

ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, COM

CERDAS DE NYLON,

ANTIBACTERICIDA, CABO REVESTIDO
DE PLÁSTICO, TIPO BOLA.

UNID

ADE
1030

SANIBRIS

A
R$4,80 RS 4.944,00

53
ESPONJA DE BANHO DE

POLIURETANO

UNID

ADE
480 SPLUM RS 6,80 RS 3.264,00

59

GARFO MASTER EM PLÁSTICO, COR
BRANCO, DIMENSÃO 180 X 27
EMBALAGEM 50 UNIDADES.

PACO

TE
1800

ULTRATA

LHER
R$7,90

RS

14.220,00

63

HIPOCLORITO DE SODlO, ASPECTO
FÍSICO: LÍQUIDO AMARELO
ESVERDEADO, CONCENTRAÇÃO:
TEOR MÍNIMO DE 12 % DE CLORO
ATIVO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: PRODUTO

CONCENTRADO, NÃO ESTABILIZADO,
FORNECIDO EM BOMBONA 50 L

BOM

BONA
36 BENZO

RS

704,00

RS

25.344,00

66

LIMPA CERÂMICAS, REJUNTES E
AZULEJOS PRODUTO A BASE DE

BUTILGLICOL, METASSILICATO DE
SÓDIO, FOSFATO TRISSÓDIO,
SINERGISTA, TENSOATIVO NÃO
lÓNICO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA
E ÁGUA, EMBALAGEM 5L

UNID 600 RDC
RS

59,50

RS

35.700,00

67

LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL 500ML,
COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO
DE SÓDIO, COADJUVANTES,
CORANTE, SOLVENTE, ÁGUA.
INFORMAÇÃO ADICIONAL: VIDREX
TRADICIONAL, LIMPA E DÁ BRILHO;
MANTÉM VIDROS LIMPOS E
BRILHANTES; COM ÁLCOOL.

UNID

ADE
2240 PRÓPRIA RS 3,00 RS 6.720,00

71 LUSTRA MÓVEIS, 200ML
FRAS

CO
3040 AUDAX RS 3,80

RS

11.552,00

80

ÓLEO PARA LIMPEZA DE MOVEIS COM

200 ML, COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL
E VEGETAL, SOLVENTE MINERAL E
VEGETAL, AROMATIZANTE.

FRAS

CO
850 PEROBA RS 4,99 RS 4.241,50

81
PÁ PARA LIXO EM METAL CABO

LONGO

UNID

ADE
800 ICOPLAN RS 6,80 RS 5.440,00-

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monieiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

90

PAPEL HIGIÊNICO COM 04 ROLOS,
COMPOSIÇÃO: 100% FIBRA
CELULÓSICAS, PICOTADO E
GOFRADO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL.
INFORMAÇÃO ADICIONAL: PACOTE
CONTÉM 4 ROLOS COMPACTO DE
30MX10CM

PACO

TE
32000 DUBELLE RS 2,34

RS

74.880,00

91

PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO ESPECIAL
BRANCO LUXO FOLHA SIMPLES

CAIXA COM 8 UND, 10 CM DE
LARGURA DE 300M.

FARD

0
2200 SOFT

R$

15,40

RS

33.880,00

,  96

PILHA PEQUENA AA TENSÃO 1,5 V
NÃO RECARREGÁVEL COM 4
UNIDADES

EMB

ALAG

EM

744
HUAYNO

K
RS 4,50 RS 3.348,00

104
QUEROSENE IL, COMPOSIÇÃO: 100%
HIDROCARBONETO ALIFÁTICO.

LITR

0
700 PRÓPRIA

RS

14,75

RS

10.325,00

125

SUPORTE PARA COPOS

DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE DE 150
A 200 ML.

UNID

ADE
720 NOBRE

RS

37,23
RS

26.805,60

127 TAPETE PARA BANHEIRO
UNID

ADE
340 DULAR

RS

19,00
RS 6.460,00

131 TOUCA DE TECIDO COM ELÁSTICO
UNID

ADE
340 NOBRE RS 6,55 RS 2.227,00

134 VASSOURA DE PALHA
UNID

ADE
1350 PALHA RS 2,25 RS 3.037,50

136

TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: 100%
CELULOSE VIRGEM, TIPO F0LHA:2
DOBRAS, COMPRIMENTO:20 CM,
LARGURA:21 CM, COR:BRANCA,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:INTERFOLHADA,

EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS

PACO

TE
7000 SOFT

RS

10,75
RS

75.250,00

RS

598.371,10

•  ADJUDICAR em favor da empresa INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA CAMPINENSE, CNPJ 08.158.664/0001-95, com o valor global de RS 214.365,30
(DUZENTOS E QUATORZE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA
CENTAVOS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE, CNPJ 08.158.664/0001-95

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

10

AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO
FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO,
COMPOSIÇÃO: CLORETO DE
DIALQUILDIMETILAMÔNIO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
EMBALAGEM PLÁSTICA TAMPA E
ALÇA E BIODEGRADÁVEL, BOMBONA
50 L

BOM

BONA
36

MARCA

PRÓPRIA

RS

278,00
RS

10.008,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 —CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao^^monteiro.pb.gov.hr - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

17

CERA LÍQUIDA COM 750ML, PH: 7,0 A
8,0, DENSIDADE: 1,00 + 0,05 G/ML,
SOLUBILIDADE (EM ÁGUA):
TOTALMENTE SOLÚVEL.

LITR

0
1320

MARCA

PRÓPRIA
RS 5,50

t

RS 7.260,00

42

DETERGENTE COM EMBALAGEM DE

500 ML, COMPOSIÇÃO: ALQUIL
BENZENO SULFONADO DE SÓDIO
LINEAR, ALQUIL BENZENO
SULFONATO DE TRIETANOLAMÍNA,

LAURIL ESTER SULFATO DE SÓDIO,
COCO AMIDO PROPIL BETAÍNA,
SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA,
FORMOL, CORANTE, PERFUME E
ÁGUA, CONTÉM TENSOATIVO
BIODEGRADÁVEL.

EMB

ALAG

EM

9500
MARCA

PRÓPRIA
RS 1,60

RS

15.200,00

57

FLANELA, MATERIAL ALGODÃO,
ACABAMENTO NAS BORDAS, DUPLA
FACE FLANELADA, TAM. 40 CM X
60CM

UNID

ADE
11100 ROMA RS 1,95

RS

21.645,00

82
PA PARA LIXO EM PLÁSTICO CABO

LONGO

UNID

ADE
550 MUNDIAL RS 5,05 RS 2.777,50

92

PAPEL TOALHA EM BOBINA - FOLHA

PICOTADA 22X20. PACOTE CONTÉM 2
ROLOS

PACO

TE
27000 DUBELLE RS 3,90

RS

105.300,00

99

POLIDOR DE ALUMÍNIO COM 200 ML,
PH (SOLUÇÃO A 1% P/P A 25°C): 4 ± 0,5,
VISCOSIDADE (COPO FORD FUSO 4): 25
± 5 SEGUNDOS, TEOR DE ATIVOS (%):
7,07 ± 10%, COMPOSIÇÃO:
TENSOATIVOS, DECAPANTE E
COADJUVANTES.

FRAS

CO
3300

MARCA

PRÓPRIA
RS 1,79 RS 5.907,00

106
RODO PLÁSTICO 40CM COM CABO DE
MADEIRA PLASTIFICADO

UNID

ADE
2100 MUNDIAL RS 4,99

RS

10.479,00

133

VASSOURA COM CORPO REVESTIDO

EM PLÁSTICO rígido E CERDAS DE
NYLON MEDINDO 25 A 30CM. CABO

EM MADEIRA I20CM DE ALTURA.

UNID

ADE
4900 RAINHA RS 6,99

RS

34.251,00

135

VASSOURA DE PIAÇAVA, DESCRIÇÃO:
IDEAL PARA ESFREGAR E

DESENCARDIR SUPERFÍCIES
RÚSTICAS DE AMBIENTES INTERNOS
E  EXTERNOS COMO PÁTIOS E
CALÇADAS MEDIDAS: 1,26 X 0,25 X 0,25
M: 0,290 KG.

UNID

ADE
220 DÓLAR RS 6,99 RS 1.537,80

RS

214.365,30/

•  ADJUDICAR em favor da empresa JOELSON TAVARES DE ALMEIDA-ME, CNPJ
11.050.568/0001-33, com o valor global de R$ 54.460,00 (CINQÜENTA E QUATRO MIL,
QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13, Centro, CEP: 58.500'000 — CNPJ: 09.073.628/0001-9i
E-maii: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

3 Rub.
s  -

.y .y /

JOELSON TAVARES DE ALMEIDA-ME, CNPJ 11.050.568/0001-33

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

51

ESCOVA, TIPO DE UNHA, MATERIAL
CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS
NÁYLON, TIPO MONOFACE COM ALÇA

PACO

TE
560 MUNDIAL R$ 3,40 R$ 1.904,00

54

ESPONJA, TIPO DE LIMPEZA, DUPLA
FACE, UMA FACE EM MATERIAL DE
FIBRA SINTÉTICA, OUTRA FACE EM
ESPONJA DENSA, FORMATO
RETANGULAR ANATÔMICO,
ABRASIVA, ANTIBACTÉRIAS

UNID

ADE
II800 BRILHUS R$0,45 R$ 5.310,00

55

FACAS DESCARTÁVEIS - PACOTES
COM 50 UNIDADES DIMENSÃOI90 X 20
MM

PACO

TE
2500 PLAZAPEL RS 4,70

RS

11.750,00

60

GARFOS DESCARTÁVEIS - DIMENSÃO
125 X 21 MM PACOTES COM 50

UNIDADES

PACO

TE
1800 PLAZAPEL R$3,80 RS 6.840,00

68 LIXEIRO COM PEDAL E TAMPA - I5L
UNID

ADE
660

MERCOMP

LAS

R$

18,00

RS

11.880,00

85

PANO PARA CHÃO, COSTURA DUPLA
DE FIOS RESISTENTES, TIPO SACO

LAVADO E ALVEJADO ALTO PODER

DE ABSORÇÃO

UNID

ADE
6000

UNIÃO

TÊXTIL
R$2,I5

RS

12.900,00

98
PILHA PALITO AAA NÃO
RECARREGÁVEL

UNID

ADE
4560 RAYOVAC R$ 0,85 RS 3.876,00

RS

54.460,00

•  ADJUDICAR em favor da empresa BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMÉTICOS
LTDA, CNPJ 14.934.850/0001-71, com o valor global de RS27.075,00 (VINTE E SETE MIL,

SETENTA E CINCO REAIS) conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMÉTICOS LTDA, CNPJ 14.934.850/0001-71

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

35
CREME HIDRATANTE PARA O CORPO

INFANTIL COM 200 ML
POTE 2500 PRÓPRIA RS 6,55

RS

16.375,00

124

SHAMPOO PARA CABELO, TIPO USO
DIÁRIO, APLICAÇÃO CABELOS
NORMAIS, COM 200 ML (INFANTIL),
COMPOSIÇÃO: AQUA,
COCAMIDOPROPYL BETAINE, SODIUM
TRIDECETH SULFATE, PEG-80
SORBITAN LAURATE, PEG-I50
DISTEARATE, PARFUM,
POLYOUATERNIUM-IO, CITRIC ACID,

FRAS

CO
2000 PRÓPRIA RS 5,35

RS

10.700,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

í%

TETRASODIUM EDTA, QUATERNIUM-
15, Cl 47005,CI155I0.

RS

27.075,00

•  ADJUDICAR em favor da empresa GLOBAL COMERCIAL LTDA, CNPJ 17.892.706/0001-
08, com o valor global de RS 56.939,80 (CINQÜENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E
NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

GLOBAL COMERCIAL LTDA, CNPJ 17.892.706/0001-08

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

44

DETERGENTE, COMPOSIÇÃO:
DODECILBENZENOSSULFONATO DE

SÓDIO E TRIETANOLAMINA,
APLICAÇÃO: LAVAGEM DE ROUPAS E
LIMPEZA EM GERAL, AROMA:
NATURAL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: PH 6,5 A 7,5, ASPECTO
FÍSICO: PASTA, BOMBONA 50 L

BOM

BONA
36

QUIMILA
B

RS 686,50
RS

24.714,00

46

DISPENSER BRANCO PARA ÁLCOOL EM

GEL E SABONETE LÍQUÍDO COM REFIL
800 ML. VISOR CENTRAL

TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO
DO REABASTECIMENTO 29X12X12

UNID

ADE
460 NOBRE RS 28,63

RS

13.169,80

47

DISPENSER DE PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO
DE 400 A 600M X 220 MM. FECHAMENTO

COM CHAVE. VISOR CENTRAL

TRANSPARENTE PARA MELHOR

VISUALIZAÇÃO DO REABASTECIMENTO

UNID

ADE
600 NOBRE RS 31,76

RS

19.056,00

RS

56.939,80

•  ADJUDICAR em favor da empresa PIUNATURE COMERCIO DE COSMÉTICOS E
ALIMENTOS LTDA, CNPJ 26.686.422/0001-56, com o valor global de RS 225.260,00 (DUZENTOS
E VINTE E CINCO MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS) conforme itens conforme quadro

resultado da adjudicação:

PIUNATURE COMERCIO DE COSMÉTICOS E ALIMENTOS LTDA, CNPJ 26.686.422/0001-56

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA
VLR

UNIT

VLR

TOTAL_

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

^ Rut).

36

FRALDA INFANTIL - G - DESCARTÁVEL
COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E
RESISTÊNCIA, COM INDICADOR DE
TROCA E FITA ABRE E FECHA. ATÉ
13KG.

PACO

TE
3900 PRÓPRIA R$4,90

'PenrigOP

RS

19.110,00

37 CREME PARA ASSADURAS INFANTIL 50G

EMB

ALAG

EM

3600 PRÓPRIA RS 7,30
RS

26.280,00

48

FRALDA INFANTIL - M - DESCARTÁVEL

COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E
RESISTÊNCIA, COM INDICADOR DE
TROCA E FITA ABRE E FECHA. -

PACOTE COM 28 UNIDADES. - ATÉ lOKG

PACO

TE
800 PRÓPRIA R$ 17,50

RS

14.000,00

49
ESCOVA DE DENTE INFANTIL BOA

QUALIDADE, EXTRA MACIA.

UNID

ADE
2400 PRÓPRIA RS 0,65

RS

1.560,00

62
HASTE flexível DE ALGODÃO CAIXA
75 UNIDADES

CAIX

A
1200 PRÓPRIA RS 1,80

RS

2.160,00

137

ABSORVENTE HIGIÊNICO (NOTURNO,
SUAVE COM ABAS PCT COM 8

UNIDADES)

PCT 500 PRÓPRIA RS 3,50
RS

1.750,00

144

FRALDA INFANTIL - XG -

DESCARTÁVEL COM MATERIAL DE
ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM
INDICADOR DE TROCA E FITA ABRE E

FECHA. - PACOTE COM 50 UNIDADES. -

ATÉ 15KG.

PACO

TE
3900 PRÓPRIA RS 25,00

RS

97.500,00

145

FRALDA INFANTIL XXG- DESCARTÁVEL
COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E
RESISTÊNCIA, COM INDICADOR DE
TROCA E FITA ABRE E FECHA.- PACOTE

COM 50 UNIDADES. -ATÉ 20KG

PACO

TE
2000 PRÓPRIA RS 31,45

RS

62.900,00

RS

225.260,0

0

•  ADJUDICAR em favor da empresa TOTUS PISOS E AZULEJOS EIRELI, CNPJ
27.619.368/0001-99, com o valor global de R$ 4.241,50 (QUATRO MIL, DUZENTOS
EQUARENTA E UM REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS), conforme itens conforme quadro
resultado da adjudicação:

TOTUS PISOS E AZULEJOS EIRELI, CNPJ 27.619.368/0001-99

ITEM DESCRIÇÂO/ESPECI FiC AÇÃO UNID QUANT MARCA
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

118

SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 20
LITROS CADA PACOTE COM 100

UNIDADES

PACOTE 850
LIMPA

LIXO
RS 4,99

RS

4.241,50

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000- CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

•  ADJUDICAR em favor da empresa MOURA DISTRIBUIDORA LTDA, CNi
'35.104.506/0001-25, com o valor global de RS 14.626,50 (QUATORZE MIL, SEISCENTOS E
VINTE E SEIS REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS), conforme itens conforme quadro resultado da
adjudicação:

MOURA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 35.104.506/0001-25

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID MARCA QUANT
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

43

DETERGENTE LÍQUIDO
CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL
COM AÇÃO DESENGORDURANTE.
COM REGISTRO NA ANVISA 5

LITROS.

BOMBONA LIMPQ 1470 R$9,95
R$

14.626,50

•  ADJUDICAR em favor da empresa REGINA CÉLIA CUNHA DE SOUSA 00641565755,
CNPJ 36.336.388/0001-43, com o valor global de RS 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS),

LICITANTE: REGINA CELlA CUNHA DE SOUSA, CNPJ 36336.388/0001-43

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID MARCA QUANT
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

97
PILHA GRANDE AA NÃO
RECARREGÁVEL

UNIDADE ALFACELL 1000 RS 2,30
RS

2.300,00

•  ADJUDICAR em favor da empresa KARLA KAROLINE FONTES MENESES, CNPJ
37.937.325/0001-05, com o valor global de RS 100.573,00 (CEM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E

KARLA KAROLINE FONTES MENESES, CNPJ 37.937325/0001-05

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

26 COLÔNIA INFANTIL 200 ML
UNIDAD

E
3200 VENEZA RS 7,50

RS

24.000,00

27 CONDICIONADOR DE CABELOS 400 ML
EMBAL

AGEM
500 VENEZA RS 5,85

RS

2.925,00

33
CREME DE CABELO PAR PENTEAR -

INFANTIL 300 ML

UNIDAD

E
3800

VENEZA

KIDS
RS 5,00

RS

19.000,00

34

CREME DENTAL COM FLÚOR ATIVO

(1000 PPM), SABOR:TUTTI-FRUTTI,
TIPO:INFANTIL, CAPACIDADE:50 G

UNIDAD

E
1400

ALEGRIN

HO
RS 2,55

RS

3.570,00

65

LENÇO UMEDECIDO, MATERIALtNÁO
TECIDO, DIMENSÕES:CERCA DE 15 X 20
CM, COMPONENTES COM EMOLIENTE,
ISENTO DE ÁLCOOL, CARACTERÍSTICA
ADICIONAL:HIPOALERGÊNICO, TIPO
USOiDESCARTÁVEL, USOrINFANTIL ,
EMBALAGEM Cf 100 UNIDADES

UNIDAD

E
5400 USE IT RS 3,95

RS

21.330,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monieiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

95

PERFUME INFANTIL 400 ML,
COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL NEUTRO
ESPECIAL, ÁGUA PURIFICADA,
FRAGRÁNCIA, GLICERINA, CORANTE
FD&C AMARELO N»5 (Cl I9I40),
CORANTE FD&C AMARELO N°6 (Cl 15985)
E CORANTE DF&C AZUL N^I (Cl 42090).

UNIDAD

E
700 VENEZA

N

R$ 9,95
RS

6.965,00

128
TOALHA PARA BANHO 100% ALGODÃO
80 X 1,40

UNIDAD

E
950 SISA RS 17,00

RS

16.150,00

129

TOALHA PARA MÃOS. COR BRANCA
TAM. 40X40 EM ALGODÃO DE BOA
QUALIDADE

UNIDAD

E
540 SISA R$4,20

RS

2.268,00

130
TOALHA PARA ROSTO 80X50, 100%
ALGODÃO.

UNIDAD

E
360 SISA RS 8,50

RS

3.060,00

138
BARBEADOR DESCARTÁVEL COM DUAS
UNIDADES

PCT 300
MAXI

COR
RS 1,60 RS 480,00

139
DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE

ROLL-ON, 60 ML
UNID 150 DOYTH RS 5,50 RS 825,00

RS

100.573,0
0

•  ADJUDICAR em favor da empresa DARLU INDUSTRIA TÊXTIL LTDA, CNPJ
40.223.106/0001-79, com o valor global de R$ 5.175,00 (CINCO MIL, CENTO E SETENTA E
CINCO REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

DARLU INDUSTRIA TÊXTIL LTDA, CNPJ 40.223.106/0001-79

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

86

PANO PARA LIMPEZA, TIPO MULTIUSO
COM AGENTE BACTERICIDA, 100%

FIBRA DE VISCOSE E RESINA ACRÍLICA,
MEDINDO NO MÍNIMO 60X33CM,
PACOTE COM 05 UNIDADES.

PACOTE mo DLH RS 2,00
RS

2.220,00

87

PANO PARA PIA 40 CM X 38CM,

COMPOSIÇÃO: 80% VISCOSE, 5%
POLIÉSTER, 15% POLIPROPILENO,
PACOTE COM CINCO UNIDADES.

PACOTE 750 DLH RS 3,94
RS

2.955,00

RS

5.175,00^

•  ADJUDICAR em favor da empresa MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI,
CNPJ 41.132.410/0001-73, com o valor global de RS 34.094,00 (TRINTA E QUATRO MIL,
NOVENTA E QUATRO REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 41.132.410/0001-73

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
MARC

A

VLR

UNIT

VLR

TOTAL

112

SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA
SANITIZANTE, PREPARADO
ESPECIALMENTE PARA LIMPEZA E

DESINFECÇÃO, COM REGISTRO NA
ANVISA 5 LITROS. CONCENTRADO

BOMBONA 700
V.QUI
MICA

RS 14,00
RS

9.800,00

119

SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 40
LITROS CADA PACOTE COM 100

UNIDADES

PACOTE 100
LIMPB

AG
R$6,98 RS 698,00

120

SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 60

LITROS CADA PACOTE COM 100

UNIDADES

PACOTE 2120
LIMPB

AG
RS 9,95

RS

21.094,00

121
SACO PLÁSTICO PARA LIXO
DOMÉSTICO DE 30 LITROS 62 CM

PACOTE 360
LIMPB

AG
RS 6,95

RS

2.502,00

RS

34.094,00

.• ADJUDICAR em favor da empresa P.E.B MARTINS-ME, CNPJ 45.231.243/0001-79, com o
valor global de R$ 516.447,50 (QUINHENTOS E DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E
QUARENTA E SETE REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS), conforme itens conforme quadro
resultado da adjudicação:

P.E.B MARTINS-ME, CNPJ 45.231.243/0001-79

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
MARC

A

VLR

UNIT

VLR

TOTAL

21

CLORO, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO,
COR ÂMBAR, PESO MOLECULAR
35,453 G/MOL, PONTO FUSÃO - 100,98
°C, PONTO EBULIÇÃO -34,05 °C,
DENSIDADE 1,40 A 15 'C, PRESSÃO
VAPOR A 0° C, 27,48 MMHG,
SOLUBILIDADE ÁGUA 0,70% A 20° C,
EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE
COM I LITRO, COM REGISTRO NA
ANVISA.

LITRO 12000
LIMPA

FÁCIL
RS 2,05

RS

24.600,00

40

DESODORANTE/AROMATIZANTE DE

AMBIENTE, TIPO AEROSSOL, SEM
CFC, AROMA LAVANDA,
BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM EM
FRASCO/LATA COM NO MÍNIMO 400
ML

FRASCO 7140 SECAR RS 8,00
RS

57.120,00

45

DISPENSER AUTO-CORTE PARA

TOALHA BOBINA - BRANCO COM

TAMPA SEMITRANSPARENTE

UNIDAD

E
410 NOBRE RS 179,00

RS

73.390M

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

72
LUVA DE PLÁSTICO TAMANHO M,
CAIXA COM 100 UNIDADES.

CAIXA 600 MEDIX RS 3,90
RS

2.340,00

73

LUVA DE PROCEDIMENTO NÁO

CIRÚRGICO - TAMANHO 0 - EM

LÁTEX COM 100 LUVAS A CAIXA
CAIXA 1050 MEDIX RS 12,75

RS

13.387,50

74

LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO

CIRÚRGICO - TAMANHO M - EM

LÁTEX COM 100 LUVAS A CAIXA
CAIXA 1100 ME RS 12,60

RS

13.860,00

75

LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO

CIRÚRGICO - TAMANHO P - EM

LÁTEX COM 100 LUVAS A CAIXA
CAIXA 1050 MEDIX RS 12,40

RS

13.020,00

77 LUVA EMBORRACHADA TAM G - PAR PAR 1050 NOBRE RS 2,90
RS

3.045,00

78 LUVA EMBORRACHADA TAM M - PAR PAR 1050 NOBRE RS 2,60
RS

2.730,00

79 MULTIUSO LIMPEZA PESADA 500 ML FRASCO 16200
BECKE

R
R$2,20

RS

35.640,00

107

SABÃO DE COCO - TABLETE 200G,
COMPOSIÇÃO: ÓLEO DE COCO
BABAÇU, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,
CARBONATO DE SÓDIO, CLORETO DE
SÓDIO, BRANQUEADOR ÓPTICO E
ÁGUA.

UNIDAD

E
680 YPE RS 2,70

bo

Vi
o
o

108

SABÃO EM BARRA, GLICERINADO,
NA COR AMARELA CLARA, COM 5
UND DE 200G.

EMBAL

AGEM
1350

ESPUM

IL
RS 8,40

RS

11.340,00

109

SABÃO EM PÓ - 500G, COMPOSIÇÃO:
LINEAR ALQUIL BENZENO
SULFONATO DE SÓDIO, ALQUIL
DIMETIL HIDROXIETIL CLORETO DE

AMÔNIO, ALQUIL POLIETILENO
GLICOL, COADJUVANTES,

BRANQUEADORES ÓTICOS, AGENTES
ANTI-REDEPOSITANTES, CORANTES,
ENZIMAS, SINERGISTA, ALVEJANTES,
FRAGRÂNCIA, CARGA E ÁGUA

CAIXA 22000
ESPUM

IL
RS 1,40

RS

30.800,00

114

SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50

LITROS. MATERIAL

BIODEGRADÁVEL. PACOTE COM 100
UNIDADES

PACOTE 3150 RAVE R$9,70
RS

30.555,00

116

SACO PLÁSTICO PARA LIXO

HOSPITALAR DE 50 LT CADA PACOTE

COM 100 UNIDADES

PACOTE 1200 RAVE RS 13,25
RS

15.900,00

117

SACO PLÁSTICO PARA LIXO

HOSPITALAR DE 100 LT CADA

PACOTE COM 100 UNIDADES

PACOTE 800 RAVE RS 19,90
RS

15.920,00

122
SACO PLÁSTICO PARA LIXO
DOMÉSTICO DE 50 LITROS 63X80

PACOTE 2000 RAVE RS 8,90
RS

17.800,00

123
SACO PLÁSTICO PARA SANDUÍCHE,
CADA PACOTE COM 50 UNIDADES

PACOTE 3660
REGIO

NAL
RS 1,90

RS

6.954,0^

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000- CNPJ: 09.073.628/0001-
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351

91



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

132

TOUCA DESCARTÁVEL COM
ELÁSTICO. HIPOALÉRGICO.
TAMANHO ÚNICO CERTIFICADO
PELA ANVISA. 100 UNIDADES

EMBAL

AGEM
1600 MEDIX R$ 8,00

RS

12.800,00

142

FRALDA INFANTIL - G -

DESCARTÁVEL COM MATERIAL DE
ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA,
COM INDICADOR DE TROCA E FITA

ABRE E FECHA. ATÉ 13KG. PACOTE
COM 60 UNIDADES

PACOTE 3900
KINDB

ABY
RS 29,90

RS

116.610,0

0

143

FRALDA INFANTIL - M -

DESCARTÁVEL COM MATERIAL DE
ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA,
COM INDICADOR DE TROCA E FITA

ABRE E FECHA. - PACOTE COM 38

UNIDADES. - ATÉ lOKG

PACOTE 800
KINDB

ABY
R$21,00

RS

16.800,00

RS

516.447,5

0

•  ADJUDICAR em favor da empresa LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ
46.743.542/0001-55, com o valor global de RS 275320,00 (DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL,
TREZENTOS E VINTE REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 46.743.542/0001-55

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
MARC

A

VLR

UNIT

VLR

TOTAL

6 ÁLCOOL GEL IL FRASCO 8000
HANDS

FREE
RS 6,50

RS

52.000,00

7

ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, 1 LITRO
ALCOOLETILICO, BENZOATO DE
DENATONIO E ÁGUA.

UNIDAD

E
18000

HANDS

FREE
RS 5,00

RS

90.000,00

8
ALGODÃO BOLA, PACOTE 50G, 100%
ALGODÃO.

PACOTE 1800
COTTO

N
RS 0,00

20

CLORO LIQUIDO COM 5L,
HIPOCLORITO DE SÓDIO %M/M NACIO
MÍN 12,0 MÁX - ALCALINIDADE
RESIDUAL G/L DE NAOH MÍN 3,0 MÁX
8,0, FERRO MG/L DE FE MÍN - MÁX 3,0,
DENSIDADE: 1,2, COM REGISTRO NA
ANVISA.

BOMBO

NA
7000

CLEAN

UP
RS 12,30

RS

86.100,00

28
CONDICIONADOR DE CABELOS

INFANTIL 400 ML

EMBALA

GEM
2680

LA

MAISO

N

R$5,50
RS

14.740,00

113

SABONETE LÍQUIDO CREMOSO,
PEROLADO, PERFUMADO. PH 8,9 A 9,5.
COM 5 LITROS.

BOMBO

NA
2900

DOCE

AROM

A

RS 11,20
RS

32.480,00

RS

275.320,p(r

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: admimstracao@monteiro.pb.gov.br— Telefone: (083) 3351

z'



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

■Jvs::
1 - 'í í"' 1 rj;-

.q,
K. S' ,'
%  - >?-•

•  ADJUDICAR em favor da empresa 50.002.164 MARIA EFIGENIA ALMEIDA DA SILVA,
CNPJ 50.002.164/0001-26, com o valor global de RS 108.995,00 (CENTO E OITO MIL,
NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da
adjudicação;

50.002.164 MARIA EFIGENIA ALMEIDA DA SILVA, CNPJ 50.002.164/0001-26

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA
VLR

UNIT
VLR

TOTAL

30
COPO TIPO DESCARTÁVEL,
CAPACIDADE 150 ML, COM 100
UNIDADES

PACOTE 28000 IDEAL R$ 2,95
RS

82.600,00

31
COPO TIPO DESCARTÁVEL.
CAPACIDADE 200 ML. COM 100
UNIDADES.

PACOTE 5500 IDEAL RS 3,85 RS
21.175,00

32
COPO TIPO DESCARTÁVEL,
CAPACIDADE 50 ML, COM 100
UNIDADES

PACOTE 2900 IDEAL RS 1,80 RS
5.220,00

RS
108.995,0

0

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro - PB, para adotar

as providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico n°.

0.10.73/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente
procedimento.

Monteiro - PB, 20 de setembro de 2023.

\O->-Aí0X4Ou^^
ÍNTTLEITE NOBREG/ANNA LORENTTLEITE NOBREGA LAGO

Prefeita CPL

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao%monteiro.ph.gov.hr - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

r TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

tícru.

Processo Administrativo: 106/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.73/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro — PB, cujos poderes lhes
sâo conferidos por lei;

1 — Considerando que o Processo Licitatório n" 106/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
^ 0.10.73/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO
REFERIDO EDITAL, foi deflagrado com base na Lei Federal n.°l 0.520/02 e n.° 8.666/93 e suas alterações,
que tratam e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.° 10.520/02,
Decreto n° 10.024/19 e n.° Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n". 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA, inscrito (a) no CNPJ sob o n° 00.828.906/0001-07, com
o valor global de R$ 559.893,50 (QUINHENTOS E CINQÜENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E
NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS);

PHARMAPLUS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n° 03.817.043/0001-52, com o valor global de R$
136.500,00 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL, E QUINHENTOS REAIS);

OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME, CNPJ 07.324.070/0001-44, com o valor
global de RS 598.371,10 (QUINHENTOS E NOVENTA E OITO MIL, TREZENTOS E SETENTA E UM
REAIS E DEZ CENTAVOS);

INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE, CNPJ 08.158.664/0001-95,
com o valor global de RS 214.365,30 (DUZENTOS E QUATORZE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E
CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS);

JOELSON TAVARES DE ALMEIDA-ME, CNPJ 1 1.050.568/0001-33, com o valor global de RS 54.460,00
(CINQÜENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS);

BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMÉTICOS LTDA, CNPJ 14.934.850/0001-71, com o valor global
de RS27.075,00 (VINTE E SETE MIL, SETENTA E CINCO REAIS);

GLOBAL COMERCIAL LTDA. CNPJ 17.892.706/0001-08, com o valor global de RS 56.939,80
(CINQÜENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS);

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13, Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao'íi)monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351-15/0



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

PIUNATURE COMERCIO DE COSMÉTICOS E ALIMENTOS LTDA, CNPJ 26.686.422/0001-56, com o
valor global de R$ 225.260,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS);

TOTUS PISOS E AZULEJOS EIRELI, CNPJ 27.619.368/0001-99, com o valor global de R$ 4.241,50
(QUATRO MIL, DUZENTOS EQUARENTA E UM REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS);

MOURA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 35.104.506/0001-25, com o valor global de R$ 14.626,50
(QUATORZE MIL, SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS);

REGINA CÉLIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, CNPJ 36.336.388/0001-43, com o valor global de R$
2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS);

KARLA KAROLINE FONTES MENESES, CNPJ 37.937.325/0001-05, com o valor global de R$ 100.573,00
(CEM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS);

DARLU INDUSTRIA TÊXTIL LTDA, CNPJ 40.223.106/0001-79, com o valor global de R$ 5.175,00 (CINCO
MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS);

MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 41.132.410/0001-73, com o valor global de R$
34.094,00 (TRINTA E QUATRO MIL, NOVENTA E QUATRO REAIS);

P.E.B MARTINS-ME, CNPJ 45.231.243/0001-79, com o valor global de R$ 516.447,50 (QUINHENTOS E
DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS);

LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 46.743.542/0001-55, com o valor global de R$ 275.320,00
(DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS);

50.002.164 MARIA EFIGENIA ALMEIDA DA SILVA, CNPJ 50.002.164/0001-26, com o valor global de R$
108.995,00 (CENTO E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor de R$ 317.261,20 (TREZENTOS E
DEZESSETE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS).

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO homologa o valor de R$ 1.420.627,00 (UM MILHÃO
QUATROCENTOS E VINTE MIL, SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE homologa o valor de R$ 893.644,50 (OITOCENTOS E NOVENTA E
TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS).

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL homologa o valor de R$ 303.104,50 (TREZENTOS E
TRÊS MIL, CENTO E QUATRO REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS).

Valor total à ser homologado de R$ 2.934.637,20 (dois milhões, novecentos e trinta e quatro mil, seiscentos e
trinta e sete reais e vinte centavos).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao%monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351-1510



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

%

Monteiro - PB, 22 de setembro de 2023.

ANNA LOHENA LEITE NOBREGA LAGO

Prefeita

Rua: Dr. Alcmdo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: admimslracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351-1510


